
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.668  19Quinta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2024

CONTRATADA: QUALITECH ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 69.388.361/0001-53, com sede na Es-
trada do Sítio Grande, nº 1000, loja 11, Sítio Grande, Paço do Lumiar/MA, 
neste ato representada por seu representante legal o Sr. Flavio Henrique 
Silva Campos, portador da Identidade Profissional nº 4013-DA CREA/PA e 
o CPF: 977.285.868-15, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a repactuação de preços 
do contrato n° 038/2023 nos termos da lei federal 8.666/93, para o perío-
do de maio de 2023 a fevereiro de 2024.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
39.615,84 (trinta e nove mil seiscentos e quinze reais e oitenta e quatro 
centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
PROJETO ATIVIDADE: 10302150782890000 e 10302150782930000
NATUREZA DA DESPESA: 449039 e 339039
FONTE DE RECURSO: 01.659.0000.69, 01.659.0000.61, 01.500.1002.03 
E 01.500.0000.01
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 02 de Janeiro de 2024.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA 
- Contratante
Flavio Henrique Silva Campos - Qualitech Engenharia Ltda - Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 1028457

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental publicado no DOE-PA nº 35.277, de 03 de fevereiro de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da Portaria 563 de 30.11.2023 publicada no DOE n° 
35.633 de 04.12.2023, que designou servidiores para compor a COMIS-
SÃO DOS INVENTÁRIOS DE BENS da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna e,
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMIS-
SÃO DOS INVENTÁRIOS DE BENS, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

NOME CARGO MATRÍCULA SETOR
Presidente:

EDICLEY JOSE BENJAMIN DA CUNHA Administrador 55587887/1 Patrimônio
Secretária:

CLAÚDIA REGINA VIEIRA MATOS Economista 5569397/2 Gabinete
Membro:

HUGO MARCELO DE ALMEIDA GONÇALVES Técnico de Contabilidade 5256186/4 SEFIN

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1028693

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2024
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): LUCILENE CORREA NASCIMENTO
Matricula: 57206950/1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Triênio referente: 30/10/2008 a 29/10/2011
Período: 15/02/2024 a 15/03/2024
Portaria nº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2024
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): GISLENE DA SILVA FRANÇA
Matricula: 5793807/2
Cargo: Técnico em Enfermagem
Triênio referente: 30/10/2008 a 29/10/2011

Período: 15/02/2024 a 15/03/2024
Portaria nº 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2024
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO
Matricula: 57206629/1
Cargo: Técnico em Enfermagem
Triênio referente: 30/10/2008 a 29/10/2011
Período: 15/02/2024 a 15/03/2024

Protocolo: 1028775

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

Portaria nº 002/2024-DIR/HRS DE 03 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 98 da Lei 5810/24.01.1994, ao servi-
dor AMARILDO BULHOES DA SILVA, cargo Tec. De Enfermagem, Matrícula 
nº 57206325-1, Estatutário Estável, lotada neste Hospital Regional de Sa-
linópolis, 02 (dois) meses de LICENÇA PRÊMIO, correspondente ao triênio 
de 23/10/2008 a 22/10/2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio no perío-
do de 01/03/2024 a 30/03/2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1028650

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023/HRS
PROCESSO PAE Nº E-2023/2218822
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 16/2023/HRS, do tipo Menor Preço por LOTE, destinado 
à Contratação de empresa especializada para o fornecimento de MATE-
RIAL DE CONSUMO (MATERIAL IMPRESSO HOSPITALAR), para atender as 
necessidades deste hospital por um período de 12 meses, podendo ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – PUERTO RICO GRAFICA E EVETOS LTDA - EPP – CNPJ: 24.281.647/0001-05.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023/HRS: R$ 92.865,00 (no-
venta e dois mil e oitocentos e sessenta e cinco reais).
Salinópolis/PA, 03 de janeiro de 2024.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 1028714

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3.195 de 14 de novembro de 2023, publicada 
no DOE nº 35.610 de 16.11.2023, e Portaria nº 123 de 20 de novembro de 
2023, publicada no DOE 35.617 de 22 de novembro de 2023, considerando 
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do PAE nº 2023/1459005;
Resolve:
CONCEDER a servidora MARIA EDILENE CONCEIÇÃO NASCIMENTO, Id. 
Funcional nº 3277763/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Portaria, lotada 
na Gerência de Gestão de Pessoas, 60 (sessenta) dias de licença prêmio 
no período de 05.01 a 04.03.2024, correspondente ao triênio 02/05/2010 
à 01/05/2013. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira, 02/01/2024
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1028696


